

Zielona Góra, 29 września 2009 r.

Notatka prasowa Wspólnego Sekretariatu Technicznego

Środki unijne na transgraniczną współpracę polskiej i niemieckiej straży pożarnej z województwa lubuskiego i Brandenburgii

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. oraz Krajowa Szkoła i Placówka Techniczna Ochrony Przeciwpożarowej i przed Klęskami Żywiolowymi Kraju Związkowego Brandenburgii w Eisenhüttenstadt chcą jeszcze bardziej pogłębić swoją współpracę w ramach transgranicznej ochrony przeciwpożarowej i przed klęskami żywiołowymi.

Do tego celu został przygotowany przez obie jednostki wniosek, który został złożony w ramach *Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (Województwo Lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013* we Wspólnym Sekretariacie Technicznym. Projekt zakłada wspólne zaplanowanie i użytkowanie ćwiczebnego budynku rozgorzeniowego wg normy DIN 14097 przez siły polskiej i niemieckiej straży pożarnej oraz zakup i użytkowanie trzech pojazdów pożarniczych do transportu, prowadzenia akcji i szkolenia kadry. Pojazdy będą stacjonowały w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp.

Po tym jak polsko-niemiecki Komitet Monitorujący podjął decyzję o dofinansowaniu wniosku, nastąpiło uroczyste podpisanie umowy w siedzibie Wspólnego Sekretariatu Technicznego w Zielonej Górze.

Do konkretnych działań projektu, które zostały sfinansowane ze środków unijnych, należy przede wszystkim zapewnienie wspólnego praktycznego kształcenia i doskonalenia zawodowego ponad 1300 polskich i niemieckich stażaków z województwa lubuskiego i Brandenburgii. W województwie lubuskim nie ma do tej pory żadnego ćwiczebnego budynku rozgorzeniowego. W Eisenhüttenstadt można było do tej pory używać tylko mobilnej komory o ograniczonych możliwościach kształcenia z użyciem sprzętu ochrony dróg oddechowych. Wspólne planowanie i użytkowanie budynku rozgorzeniowego, jak i pojazdów pożarniczych z pewnością przyczyni się do poprawy kształcenia praktycznego polskich i niemieckich służb ratowniczych, a także wzmocni współpracę w obszarze transgranicznej ochrony przeciwpożarowej i przed klęskami żywiołowymi.

Na projekt ze środków unijnych została przewidziana kwota około 2,2 Milionów euro. Zakończenie projektu zaplanowane jest na wrzesień 2011 r.

